
DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI

SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA REGIONALE

Codice CIFRA: GFS/DGR/2017/000

OGGETTO: DGR n. 735 del 16 maggio 2017. Integrazione.

1



Il  Presidente  della  Regione  Puglia,  sulla  base  dell’istruttoria  espletata  dalla  Sezione
Amministrazione,  Finanza  e  Controllo,  e  confermata  dal  Direttore  del  Dipartimento
Promozione della Salute, del Benessere sociale e dello sport per tutti, riferisce quanto segue:

 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 735 del 16 maggio 2017 avente ad oggetto
“Progetto  <<Controllo  di  gestione,  contabilità  analitica  e  costi  standard  integrato  al
Percorso  di  Certificabilità  dei  Bilanci  delle  Aziende ed  Enti del  SSR>>”  con cui  è  stato
approvato il progetto di perfezionamento e formazione in materia di controllo di gestione,
contabilità analitica e costi standard integrato al Percorso di certificabilità dei Bilanci delle
Aziende ed Enti del SSR;

 Considerato che, in particolare, è stata prevista l’erogazione di 50 borse di studio della
durata di 12 mesi,  rinnovabili  per altri  12 mesi,  dell’importo complessivo annuale di €
14.000,00 per ciascuna borsa;

 Visto che, in particolare per l’accesso alle borse di studio da destinarsi al perfezionamento
di giovani residenti in Puglia, di cui al punto a) della predetta DGR n. 735/2017, è stato
previsto, tra gli altri, quale requisito, l’aver conseguito, da non più di 36 mesi, la laurea
magistrale in Discipline Economiche;

 Considerato  anche  che  il  percorso  di  cui  sopra  è  destinato  al  perfezionamento  di
specifiche  professionalità  in  ambito  sanitario,  ed  in  quanto  tale  destinato  ad
implementare percorsi specialistici generalmente perseguiti attraverso attività formative
post lauream, quali master di I e II livello e dottorati di ricerca;

 Tutto ciò considerato, si propone di estendere l’accesso alle borse di studio destinato al
perfezionamento di cui alla lettere a) a coloro che abbiano conseguito, da non più di 36
mesi, un titolo di studio (Laurea Magistrale, Master o Dottorato di ricerca) in discipline
economico;

 Pertanto, si propone di modificare il punto a) relativo alle 40 borse di studio destinate al
perfezionamento sostituendo le parole “… abbiano conseguito, da non più di 36 mesi, la
laurea magistrale in Discipline Economiche” con le parole “… abbiano conseguito, da non
più di 36 mesi, la Laurea Magistrale, un Master o un Dottorato di ricerca in Discipline
Economiche”.

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS.VO n. 118/2011 e ss.mm.ii.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata
che di spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

Il Presidente, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla
Giunta l’adozione del seguente atto finale ai sensi della L. R. n. 7/97, art. 4, lett. k.  

L A     G I U N T A

 udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente; 

2



 viste la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile di P.O.,
dal  Dirigente  della  Sezione  Amministrazione  Finanza  e  Controllo  e  dal  Direttore  del
Dipartimento Promozione della Salute, del benessere sociale e dello sport per tutti;

 a voti unanimi espressi nei modi di legge 

D E L I B E R A

 di approvare quanto in narrativa esposto, e conseguentemente, di modificare il punto a)
della  DGR  n.  735  del  16  maggio  2017,  relativo  alle  40  borse  di  studio  destinate  al
perfezionamento, sostituendo le parole “… abbiano conseguito, da non più di 36 mesi, la
laurea magistrale in Discipline Economiche” con le parole “… abbiano conseguito, da non
più di 36 mesi, la Laurea Magistrale, un Master o un Dottorato di ricerca in Discipline
Economiche”.

 di pubblicare il presente atto sul BURP.
 di notificare il presente atto all’IRCCS Giovanni Paolo II di Bari

IL Segretario della Giunta IL Presidente della Giunta

3



I  sottoscritti  attestano  che  il  procedimento  istruttorio  affidato  è  stato  espletato  nel
rispetto della normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento, dagli stessi predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della
Giunta Regionale è conforme alle risultanze istruttorie.

Il responsabile di P.O.

(Stefano Visicchio) __________________________

Il Dirigente della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo

(Benedetto G. Pacifico) __________________________

Il  sottoscritto  Direttore  di  Dipartimento  non  ravvisa  la  necessità  di  esprimere,  sulla
proposta di delibera, osservazioni ai sensi del combinato disposto degli artt. 18 e 20 del
DPGR 443/2015

Il Direttore del Dipartimento Promozione della Salute, del benessere sociale e dello sport
per tutti

(Giancarlo Ruscitti) __________________________

Il Presidente della Giunta Regionale

(Michele Emiliano) __________________________

4


